

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/149014,Podpisanie-porozumienia-w-sprawie-upamietnienia-miejsca-zbrodni-niemieckich-w-La.html>
27.04.2024, 12:13

Podpisanie porozumienia w sprawie upamiętnienia miejsca zbrodni niemieckich w Lasach Rożnowskich - 25 sierpnia 2021









25 sierpnia 2021 r. wojewoda wielkopolski Michał Zieliński i dyrektor poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Rafał Reczek złożyli kwiaty oraz zapali znicz w miejscu straceń w Lasach Rożnowskich.

Następnie wojewoda wielkopolski oraz burmistrz Obornik Tomasz Szrama podpisali porozumienie dotyczące upamiętnienia miejsca straceń Wielkopolan w Lasach Rożnowskich. Od tego momentu miejscem wspominającym tragiczne wydarzenia z czasów II wojny światowej opiekować się będzie gmina Oborniki. Dokumenty podpisano na plebani parafii św. Katarzyny w Rożnowie. Miejsce to nie zostało wybrane przypadkowo, przez wiele lat o miejsce pamięci dbał poprzedni proboszcz parafii, jak również harcerze i lasy państwowe.

W Lasach Rożnowskich Niemcy dokonali makabrycznej zbrodni. W latach 1939–1941 zamordowali tam ponad 12 tysięcy osób. Niemcy realizując politykę eksterminacyjną w ramach operacji Tannenberg, prowadzili działania wymierzone w warstwy przywódcze narodu polskiego mające doprowadzić do ich unicestwienia.

Operacja „Tannenberg”, przeprowadzona w 1939 r. w Polsce przez niemieckie grupy operacyjne Einsatzgruppen, była pierwszą zaplanowaną na masową skalę operacją eksterminacyjną w okresie II wojny światowej. Jej celem było wyeliminowanie polskich warstw przywódczych, w większości wpisanych przed wojną na tzw. listy proskrypcyjne. Do końca 1939 r. Niemcy na terenach okupowanych przez III Rzeszę zamordowali około 55 000 polskich obywateli, głównie Powstańców Wielkopolskich, Powstańców Śląskich,

członków Polskiego Związku Zachodniego, nauczycieli, księży, urzędników, ziemian i chłopów. Infografika w przejrzysty sposób przedstawia etap przygotowań do operacji, jej zbrodnicze założenia, formowanie i skład Einsatzgruppen, jej przebieg, wyjątkowy charakter oraz miejsca masowych zbrodni dokonanych przez Niemców w 1939 r.